

Devizul: Reparatii curente a trotuarului la strada de vara din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Deviz local Nr. 1.4.27

Valoarea de deviz 289 199,378 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Desfaceri				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	11,9200	209,9250	2 502,306
					96,0000	1 144,320
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc.	m3	59,6200	45,4160	2 707,702
					12,6000	751,212
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	26,6000	66,6000	1 771,560
					66,6000	1 771,560
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	121,6200	19,0000	2 310,780
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Desfaceri				9 292,348
		Inclusiv salariul				3 667,092
		Capitolul 2. Bordure				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	3,7000	635,7000	2 352,090
					59,4000	219,780
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	92,5000	245,0095	22 663,379
					40,2000	3 718,500
		TOTAL Capitolul 2. Bordure				25 015,469
		Inclusiv salariul				3 938,280
		Capitolul 3. Amenajarea cu pavaj gr. 6 cm				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,6000	2 399,4000	1 439,640
					529,2000	317,520
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	47,7000	635,7000	30 322,890
					59,4000	2 833,380
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	397,5000	292,6425	116 325,394
					35,7600	14 214,600
		TOTAL Capitolul 3. Amenajarea cu pavaj gr. 6 cm				148 087,924
		Inclusiv salariul				17 365,500

Total manopera (ore)	416,1812
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		182 395,740
Asigurari sociale	24,0000%	5 993,009
Total		188 388,750
Cheltuieli de transport	7,0000%	10 177,190
Total		198 565,940
Cheltuieli de regie	14,5000%	28 792,061
Total		227 358,001
Beneficiu de deviz	6,0000%	13 641,480

Total General fara TVA	240 999,481
TVA (20%)	48 199,896
TOTAL GENERAL	289 199,378
Inclusiv salariul	24 970,872

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Devizul: Reparatii curente a trotuarului la strada de vara din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Devizul local de resurse Nr. 1.4.27

Valoarea de deviz 289 199,378 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	278,7295	60,0000	16 723,770
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,5790	60,0000	5 974,740
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,5202	60,0000	751,212
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,2805	60,0000	376,830
5	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0720	60,0000	1 144,320
Total manopera					24 970,872	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta fr. 11,2-22,4	m3	59,1100	410,0000	24 235,100
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8325	410,0000	341,325
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9875	410,0000	814,875
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,1050	410,0000	6 193,050
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	293,2250	2,9000	850,353
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	636,0000	2,9000	1 844,400
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 247,0000	2,9000	15 216,300
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6 cm	m2	403,4625	191,5000	77 263,069
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,1625	1 750,0000	7 284,375
10	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	92,9625	112,5000	10 458,281
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,9500	98,0000	779,100
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5550	19,0000	10,545
13	4100126202818	Apă	m3	5,1400	19,0000	97,660
Total materiale					145 388,433	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,2380	67,0000	618,946
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,5880	200,0000	4 317,600
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,7940	90,0000	971,460
4	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	3,4937	560,0000	1 956,490
5	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	9,2380	80,0000	739,040
6	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,2340	180,0000	1 122,120
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,2431	250,0000	2 310,780
Total utilaje					12 036,436	
Total					182 395,740	
Asigurari sociale			24,0000%		5 993,009	
Total					188 388,750	
Cheltuieli de transport			7,0000%		10 177,190	
Total					198 565,940	
Cheltuieli de regie			14,5000%		28 792,061	
Total					227 358,001	
Beneficiu de deviz			6,0000%		13 641,480	
TOTAL Deviz fara TVA					240 999,481	

Total		240 999,481
TVA	20%	48 199,896
TOTAL Deviz		289 199,378

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiect: Reparatii curente a trotuarului la strada de vara din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4.27

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Desfaceri				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			209,925
						96,000
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,0000	96,000
1.2	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	67,0000	51,925
1.3	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,7750	80,0000	62,000
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc.	m3			45,416
						12,600
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,0000	12,600
2.2	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	560,0000	32,816
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			66,600
						66,600
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,0000	66,600
4	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			19,000
						0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
		TOTAL Capitolul 1. Desfaceri				9 292,348
		Capitolul 2. Bordure				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			635,700
						59,400
5.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 11,2-22,4	m3	1,1500	410,0000	471,500
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,0000	18,900
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			245,010
						40,200
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 750,0000	78,750
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,9000	9,193
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	410,0000	3,690
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
6.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	112,5000	113,063
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,0000	9,000
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,0000	31,200
		TOTAL Capitolul 2. Bordure				25 015,469
		Capitolul 3. Amenajarea cu pavaj gr. 6 cm				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			2 399,400
						529,200
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,0000	529,200
7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	180,0000	1 870,200
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			635,700
						59,400
8.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 11,2-22,4	m3	1,1500	410,0000	471,500
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,0000	18,900
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			292,643
						35,760
9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,9000	4,640
9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,9000	38,280
9.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6 cm	m2	1,0150	191,5000	194,373
9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	410,0000	2,050

9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	410,0000	15,580
9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,0000	34,812
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,0000	0,948
		TOTAL Capitolul 3. Amenajarea cu pavaj gr. 6 cm				148 087,924

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;